ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  53/2013 - PR

83/2013

90/2013

09/08/2013

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA     (9230)

4 Porta de ferro com chapas e ferragens - 0,80 x 2,10 m - Marca:
GASPARIM

UN 148,00  0,0000 130,00    19.240,00

8 Fundo para pintura em ferro e madeira - 18 litros - Marca: TINSUL LTA 45,00  0,0000 164,30    7.393,50

9 Tinta esmalte sintético - 18 litros - 1ª linha.
Composição básica: resina alquídica à base de óleo vegetal semi
secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais
inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos.
Isenta de benzeno.
Indicada para pintura em madeira e metais. Acabamento:
brilhante. - Marca: TINSUL

LTA 65,00  0,0000 148,00    9.620,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

90/2013

53/2013-PR

PREGÃO PRESENCIAL

19/09/2013

Aquisição, de forma parcelada, de materiais destinados à construção de unidades habitacionais no
Loteamento Armindo de Medeiros Haro, Linha São Brás, no Município de Joaçaba, SC.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   19   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  53/2013 - PR

83/2013

90/2013

09/08/2013

Folha:  2/2

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA     (9230)

10 Selador acrílico - 18 litros - 1ª linha. Composição básica: resina à
base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico,
pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes,
hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados.
Indicado para uniformizar a absorção e selar paredes de reboco,
massa corrida e blocos de concreto, em ambientes externos e
internos que nunca foram pintados. - Marca: TINSUL

LTA 50,00  0,0000 58,90    2.945,00

11 Tinta acrílica - 18 litros - 1ª linha.
Composição básica: resina à base de dispersão aquosa de
copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais
pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos,
glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Indicada para
paredes externas e internas (reboco), massa acrílica, texturas,
concreto, fibrocimento e superfícies internas de massa corrida,
gesso e repintura sobre tintas PVA ou acrílicas.
Acabamento: semibrilho. - Marca: SH. WILLIANS

LTA 85,00  0,0000 149,10    12.673,50

Total do Fornecedor: 51.872,00

HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (8585)

1 FORRO DE PINUS - Macho e Fêmea M2 4.114,40  0,0000 8,60    35.383,84

2 FORRO DE PINHEIRO M2 976,80  0,0000 30,00    29.304,00

3 BRITA II - Marca: TRIANGULO M3 146,00  0,0000 47,00    6.862,00

5 Porta interna de madeira semi-oca, com ferragens - 0,80 x 2,10 m
- Marca: GRANDO

UN 148,00  0,0000 116,00    17.168,00

6 Porta de madeira semi-oca (imbuia/cedro), com ferragens - 0,70 x
2,10

UN 74,00  0,0000 203,00    15.022,00

7 TELHA FIBROCIMENTO 6 mm x 2,44m - Marca: BRASILIT UN 800,00  0,0000 37,50    30.000,00

Total do Fornecedor: 133.739,84

Total Geral: 185.611,84

Joaçaba,   19   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------